
 
 

 

Prot. 597 
del 15.12.2022 

 

Oggetto 

Progetto  “Intervento di restauro e consolidamento presso il Real Sito di Carditello” - CUP: 

G25F22000720001  

Determina di annullamento in autotutela della determina prot. 550 del 17.11.2022 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso: 

 che con decreto n. 837 del 11.10.2021 emanato dal Dirigente del servizio V del Ministero della cultura 

e registrato alla Corte dei Conti il 17/11/2021 al n. 708, è stato ammesso a finanziamento il progetto di 

“Restauro e Consolidamento presso il Real Sito di Carditello” - CUP G25F22000720001, per un importo 

totale di € 454.823,00, a valere sul POC, Asse I, Linea di azione 1.a; 

 

Preso atto che: 

 con determina a contrarre, prot. n. 273 del 13.06.2022, è stata avviata la procedura per l’affidamento 

del servizio per l’aggiornamento dell’elenco prezzi e la redazione del piano della sicurezza 

relativamente al progetto denominato “Restauro e Consolidamento presso il Real Sito di Carditello” - 

CUP G25F22000720001 mediante trattativa diretta, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e 

dal punto 4.1.3 delle Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018, nel rispetto dei 

principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e rotazione stabiliti 

dall’art. 30 del D.lgs. 50/2016, con l’operatore economico arch. Federica Barile, con sede legale in 

Cerreto Sannita (BN), alla via Nicotera n. 7 - 82032, PEC: federica.barile@archiworldpec.it, P. I.V.A.: 

01692200627, per l’importo a base d’asta di € 7.646,96, oltre I.V.A. ed oneri come per legge se dovuti; 

 con determina prot. 369 del 02/08/2022, a seguito trattativa diretta MEPA n. 3072010, l’operatore 

economico arch. Federica Barile, con sede legale in Cerreto Sannita (BN), alla via Nicotera n. 7 - 

82032, PEC: federica.barile@archiworldpec.it, P. I.V.A.: 01692200627, ha presentato un’offerta, il cui 

codice identificativo univoco è 40779, offrendo l’importo di € 6.000,00 oltre oneri previdenziali ed 

IVA, come per legge, se dovuti; 

 che con determina dirigenziale n. 550 del 17.11.2022 è stato approvato aggiornamento del livello 

esecutivo e il relativo nuovo Quadro Economico; 

 

Considerato: 

 che per mero errore i file presi in considerazione per il Computo Metrico ed il relativo Quadro 

Economico erano delle vecchie versioni e hanno ingenerato un errore nelle fasi di computazione 

generale dell’ Opera  e pertanto si rende necessaria l’ annullamento in autotutela della citata 

determina n. 550 del 11.11.2002; 

mailto:federica.barile@archiworldpec.it
mailto:federica.barile@archiworldpec.it


 
 

 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 14 bis del D.lgs. 267/2000 e 

ss.mm.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate di: 

1) Di  annullare in autotutela la determina dirigenziale n. 550 dell’ 17.11.2002; 

2) Di dare atto che: 

 il Responsabile unico del procedimento è l’Arch. Ornella Ferrelli; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento; 

3) di provvedere alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui 

al D.lgs. 33/2014. 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Ornella Ferrelli 

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 

 


